
POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Autor práce: Veronika Ruchařová
Studijní program: Ošetřovatelství
Obor: Všeobecná sestra
Název práce: Zjištění faktorů predisponujících vznik pooperačního deliria
Vedoucí práce: Mgr. Eva Brtníková
Datum: 6. červen 2013

Hodnocení práce

Kritéria hodnocení Hodnocení

1. Formální úroveň textu A

2. Stylistická kvalita práce A

3. Použití a zpracování citací A

4. Splnění stanovených cílů závěrečné práce A

5. Význam pro praxi A

6. Použité metody zpracování A

7. Metody hodnocení výsledků A

8. Struktura práce A

9. Práce s odbornou literaturou a citace A

Náměty k diskuzi u obhajoby
- Byly nalezeny podobně zaměřené výzkumy?
- Jaké procento pacientů s pooperačním deliriem je v obdobných zařízeních?
- Které faktory jsou nejdůležitější při vzniku pooperačního deliria?

Souhrnné vyjádření k obhajobě
Doporučuji k obhajobě.

Návrh hodnocení práce
(1; A)

Doplňující komentář
Chtěla bych vyzdvihnout výběr tématu, jedná se o oblast, na kterou se příliš nezaměřuje pozornost. Pooperační delirium
je, i dle výsledků tohoto šetření , relativně častou pooperační komplikací. Zdravotní sestry se s ním mohou setkat i na
standardním oddělení, jak potvrdily výsledky tohoto šetření, bylo by tedy vhodné využít poznatky toho šetření i při
teoretické výuce budoucích zdravotních sester. Jedná se o poměrně závažný ošetřovatelský problém, pacient je v
průběhu deliria nesoběstačný,  ohrožuje sebe nebo své okolí,  je  nutnost  použití  omezovacích prostředků a to jak
farmakologických tak fyzických. Od sester to tedy vyžaduje poměrně rozsáhlé teoretické znalosti,  protože znalost



prvních příznaků pooperačního deliria může zabránit dalším komplikacím.
Dle mého názoru lze tuto práci využít při výuce budoucích zdravotních sester.


